
Částka 2 Vh t nlk :"itJv,'Ul bo kontrolnibo "h!d ll 2002 Strana 107

01/35
Finanční prostředky vynaložené na pořízení a technickou obnovu investičníhomajetku

Kontro la byla zařazena do plánu kontrolní č innos ti

Nejvyšš íhc ko rurolnlho úřadu na rok 2001 pod číslem

01135. Kon trolu říd il a kontrolní závěr ")'pracoval člen

NKÚ JUDr. Jití Drábek

Cílem kontroly bylo prověřit použi tí finančních pro
středků na pofí zení a technickou obn ovu hmotného a
nehmotného investičního maje tku u Ministerstva země

dělsrvi.

Kontro lu provedly skupi ny kont roluj ících NKÚ z od
boru žívotníbo prostfedí a zem ědělství . úz emních odbo
rů střední Čechy a j ížní Morava od září 200 I do března

2002.

Ko nt rolová no bylo období od roku 1997 do konce
roku 2000, v př í pad ě v ě cných souvislostí i období před
cházcjíci.

Kontrolovanými osobami byly :

Ministerstvo zem ě dělství (dále jen .,MZe" ):
Česká zemědě lská a potravin á ř sk á inspekce Brno (dále
j en .,ČZPI " );

Výzkumný ústav ros tlinné výroby, Praha č -Ruzyně (dá le
j en ; VÚRV");
Výzkumný ústav ž í vo č t šué výroby, Praha I o-Uh řin ěves

(dálc jen,VÚŽV').

Prolí kontrolnímu protoko lu podaly všechny kontro 
lované osoby námitky, kter é byly vypo ř ádány vedoucí
mi skupin kontroluj ících rozhodnutími o námitkách. Proti
roz hodnutí o námitk ách podaly odvolání MZe, VÚŽV a
ČZP!. O odvoláni roz hod lo Kolegium NKÚ usnesení mi
ze dne 13. května a 10. června 2002,

K o leg i u m NKÚ na svém X. zasedání, konaném
dne 24. června 2002,

s c h v aI i I o usnesením Č. 61X12002
k ont r oln í z á vč r v tomto znění :

Finan čn í prost ředky státního rozpočtu urče né na
pofízeni a tec hn ickou obnovu inve st ičního majetku
by ly ko ntrolovány jak z h led iska čerpáni přímo pro
MZ e - správu, tak z hlediska povinností MZ c jako zfi
zovatele při poskytováni syst émových ÚČCIOV)-cll do 
tací přfsp ě vkovým organizacím VÚRV, VÚŽV a ČZPI.

která byla v ko ntrolovaném obd obí rozpočtovou orga
nizac í.

Předmětem ko ntrol)' byly především kap itálové (in
vestiční)výdaje určené na program 3290 10 - .Pořizeni a
technická obnova i nvestičního majet ku ve správě Mi
niste rsrva zemědělstv í" .

Ve sledova ných letech 1997 až 2000 byly na finan co
vání programu 329010 čerpány prost ředky stát ního roz
počtu celkem za kap ito lu Ministerstvo země dělství ve
výši 910 345 t ís. Kč.

Kontrolova ný objem či nil 294 208 tis. Kč. tj. 32 %
prost ředk ů čerpaných na tento program.

U výzkumných ústavů byly navíc kont rolovány in
vestiční prost ředky určené na pro gramy:

329910 - Poř ízen í a technická obnova i nvesti č ní ho ma
jet ku orga nizací vědy a výz kumu a
329920 - Pořízení a technick á obnova i nvestičn iho ma
jetku k řešení úkolů v ědy a vý zkumu.

Celkem bylo na tyto programy čerpáno za sle dovaná
léta 1997 až 2000 40681 tis. Kč. Kon trolovaný objem či

nil 23 259 tis. Kč, tj. 57 % prostředků čerpaných na tyto
programy.

Přehled o čerpání systémových ú če lovýc h dotaci
na fi na ncová ni programů uvede ných v informačním

systému fina ncová ní reprodukce investičního majetku
..lSF RIM" , od I . .J. 200 0 lnřorma čui sys tém programo
vého financováni .J SPROFIN-. shrn uje tabulka Č . I uve 
dená , . příloze .

Po zná mka Us tanove n! právních předpisů citova ná v tomto
kontrolním z á vě ru jsou uvádě na ve zn ěn í plat
ném pro kon tro lova né obdob í

II. Skutečností zjištěné při kontrole

A. Porušení zásad" ů čelevost t , časovost í a hospodárnos
ti při ,:,-nakládání finančních prostředkůstátního roz-
počtu

A.I V ustanoven í § 11 odst , 1 zákona Č. 57611990 Sb . ,
o pravidlech hospodaření s rozpočtovýmí prostřed

ky České republiky a obci v České republice (roz
počtcvá pravidla republiky), je uvedeno.

..Rozpočtové prostředky mohou bit poutity pouze
v pHslulném rozpočtovém roce, a to k účelům, na
které byly státním rozpočtem republiky určeny. "

V ustanoveni § J Oodst. 2 , ·,.hlášk,· MF Č. 20511991
Sb" o hospodaření s rcepoětovýmí prostřed ky stát
ního rozpočtu České rep ub lik" a o finančním hos
podaření rozpočtových a příspěvkcvých orga niza
cí. je uvedenc r

" Organiz ace hospodaficí s roipo čtovymi pro
stfedky je povinna pfi plněni rozpočtu dbát, aby
dosahovala maximálních pfíjmů a plnila úkoly
hrazené ze státního rozpočturepubliky nejhospo-



Čá~lka 2 Věstn ík ;liejvyU ih o kontroln lho litadu 2002 Strana 108

darnějším :působema aby efektivně vyu!ivala roz
počtových prostředků. Rozpočtové p rostFedky
může použlvat j en k účelům, pro které byly urče

ny. a to na krytí nezbytnj'ch potěeb, na opatfeni
zakladajicí se na právnich p l edpisech a k zajištěni

nerušeného chodu organizace; prostředky mů!e

čerpat j en do výše stanovené ve státnim rozpočtu

republiky nebo rozpočtu zfizovatele. a to v mezích
závaznjoch ukazatelů a v souladu s věcným plně

nim."

Kontrolované osoby porušily shora citonná ustano
ven! zákona a v)'hlášky,' 52 případech, nedostatky se
tj'kaly finančních prostředku" cetkové vj'li 27 568 tis. Kč,

např. :

• použilo účelově určené systémové dotace na pořízeni

invest ičního majetku v rámci programu 329010 na ')'
daje neinvestičního charak teru ve výši ......7 ti s. Kč. Po
řízeni hmotného investičního majetku (dá le jen _HlM")
a výdaje na technické zhodnocení investičního majet
ku ve v)'š i 773 tis. Kč hra dilo z neinvest ičních pro
středků;

software Investičníhocharakteru ve v ýš i 9 7..6 tis. Kč
financoval o z neinvestičních prostředků;

uhr adilo z rozpočtových prostředků roku 1997 fakturu
na částku 566 tis. Kč za dodávku ska rtovacího zaříze

ní, které bylo dodáno až , . lednu 1998;
provádělo rekonst rukcí ubytovny v ceně 6 510 tis . Kč
v období srpen až listopad 1998 a v období říjen 1997
až leden 1998 stavbu garáži v ceně 1 778 tis. Kč , při

čemž rozpočtové prost ředky použilo na stavby realizo
vané bez stavebního povolení , tj . v rozporu se staveb
nim zákonem.

postupoval v letech 1998 a 1999 neodborně p ři zadání
a reali zaci stavby ..Rekonstrukce b ilančních stáj í II. a
III. etapa- o Nedostatky spočívající v pod hodnocení
rozpočtu zjistil až po za hájeni stavebních prací . V dů

sledku toho došlo k nav ýšení původní smluvní ceny
ve vý ši 2 9..6 tis. Kč na cenu ve vý ši 6 3...5 lis. Kč;

• použ il 325 tis. Kč z účelové dotace ke krytí provoz
ních nákladů;

použil v roce 2000 částku ISOtis. Kč ur čených na pro
gra m 329920 bez souhla su zřizovatele k ji nému účelu,

VÚRV

uzavřel smlouvu na dod ávku elekt ronového mikrosko
pu a v prosinci 1998 uhradil zá lohu ve výši 2 175 tis. Kč
(z toho 900 tis. Kč činila dotace ze státního rozpočtu) ,

Věcné plněni bylo uskutečněno až v následujícím roce;
v rozporu s uzavřenou smlouvou uhradil v prosinci 2000
celou cen u ve výši 2 500 tis. Kč (z toho 2 170 tis . Kč

činila dotace ze státního rozpočtu)za poří zen í robotic
ké stan ice Genes is RSP dodané až , ' následujícím roce:

• p ři pořízení přístroje pro kvantitativní pe R uhradil
o 270 tis. Kč více, ne ž činila cena dle uza vře né

smlouvy;

v rozporu s věcným plněním uhradil dne ll. 12. 1998
cenu "17 t is. Kč (z toho investiční dotace grantového
projektu činila 60 tis. Kč) za pořízení labo rato rní mlá
tičky K35 dodané až v březnu 1999.

ČZPI

uhradila nákla dy na rekonstrukci objek tu krajského in
spe ktorá tu v Táboře ve výši 959 tis. Kč z neinvestič

ních prostředků.

A.2 V ustanoven í § 5 odst. 2 zákona č. 576/1990 Sb. je
uvedeno:

"Na konkrétnlakce nebo předem stanovené okru
hy potfeb se poskytuji a četove dotace. a 10za pod
minek stanovených zásadami dotačn í politiky.
Mohou bý t poutky jen na určené úlely a podlé
hají ro čn ímu zúl!továni se státnim rozpočtem re
publiky."

Kontrolované osob,., nedodrěevaly v kontrolovaném
období ustancvent ..Zásad dotační politiky" (dále jen
..Zásady") vydan ých vtctech 199"', 1998 a 2000 Minis
ters tvem financi tím, že poskytovaly dodavatelům ,'yUí
záloh,., na dod ávky, než Zásady umožňovaly,

Uvedený nedostatek se vyskytl celkem ,. 9 přfpadech,

celková "':Be neoprávněn ě poskytnutých záloh činila

8999 tis. Kč. , např. :

MZe poskytlo dodavateli zá lohu o 756 tis. Kč vyšš í.
než činilo 10 % z objem u dodávky , a věcn é plnění bylo
provedeno až v následujícím roce.

VÚRV poskytoval dodavateli stavby rekons tru kce
střechy a půdní vestavba hlavní budovy , stavby skle ní
ků v I. palte f ytotronu a příslušenství k psychromctru
Wescor zálohy na provedení díla vy šší než 10 % z objem u
investičních výdajů stanovených pro ka ždýrok výst avby,
V roce 1997 překročil povolený limit záloh o 2 920 tis. Kč
a v roce 1998 o 28 15 tis . Kč.

B. Nedostatky při zad ávání vefejných zakázek

Kontrolované osoby porušily některáusraucvent
zákona Č. 199/199... Sb ., o zadáván í ve řejn ý ch zakázek,
tím, že např.:

M Ze nevyhlásilo ve 2 případech veřejnou obchodní
soutěž a ve 2 případech nevyzvalo více zájemců. V roz
poru s p říslu š n ý mi ustanoveními pořídilo majetek ve vý ši

17 ........ tis. Kč.

ČZPI v I případě nevy hl ásila veřejnou obchodní
soutěž a v 7 případech neoslovil a více zájemců. V rozporu
s p ř ís l u šn ými ustanoveními pořídila majetek ve výši
...3 56... tis . Kč.

VÚRV vjednom případě v roce 2000 uzavřel smlou
vu s dodavatelem na předm ět zakázky v ceně I OSO tis. Kč.

který neby l shodn ýs předmětem nabídky.



Čál tka 2 Vhtní k :'i ~j ,,)'Hího kont roln ího Qhd q 2002 Stra na 109

VÚRV V průběhu podaní návrhu na přezkoumáni po
stup u zadavatele při veřejn é obchodní soutěž i provedl
hodnoce ní nabídek a uzavfel smlouvu s vybraným ucha
zečem na dodávku elektronového mikroskopu v ce ně

4510 tis. Kč.

MZe a VÚRV uzavřely celkem v 15 p řípadech smlou
vy s dodavate li , kteř í neprokázat í kvalifikační předpo

klady,

C. Nesprávné vedeni účetní evidence

C.l V ustanoveních § 3 zákona ě. 563/1991 Sb.• o účel

ntetví, je uvedeno:

" Účetní j ednotky účtují o skutečnostech, které
jsou předmětem ú četnictví, do období, s ním! tyto
skutečnosti časověa věcně souvisí (dálejen ,účetní

obdobi'}; neni-Ii možno tuto zásadu dodr žet; mo
hou účtovat i v účetním období, v němž: <,jistily
uvedené skutečnosti. "

" Účetním obdobím je kalendální rok. "

V ustanovení § 6 pism. a) v" hlášky FMF ě . 119/
/ 1988 Sb•• o hospodaření s národním majetkem. je
mj. uvede no.

..Organizacejsou povinny hospodatit s národním
majetkem s péčí řádniho hospodáře. Jsou povin
ny zejměna:

aj národní majetek :jistit, sepsut, ocenit, pokud
neni stan oveno jinak, a vést v předepsané evi
denci podle zvláštních předpisu, .. . ..

Kontrolované osoby porušil,.· uvedená ustanovení tím.
že neů čtcvaly o pořízeném majetku \' účetním období,
kter ého se účetní případy t ýkaty, např. :

MZe zaúč tova lo maje tek po ř í zen ý v letech 1995 až
1998 do svého účet nictví te prve v roce 1999 na účet

013 - Software v celkové č á stce 10 887 tis. Kč a na účet

0 18 - Drobný nehmotný investič n í majetek v celkové
částce 4 718 tis. Kč .

VÚŽV zaúčtova l do svého účetnictv í lfi předměty

v hodnotě 194 tis. Kč pořízené v roce 1997 až v roce 1998,

tZPI v roce 1997 nezaúčtovala do účetnictví p řevzatý

hmotn ýinvestiční majetek v celkové v ýši 24 092 tis . Kč
a ani jej neínventarízovala.

C.2 V ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 563 /1991 Sb. je
mj.uvedeno.

" Účetníjednotky jsou povinny dodrl.ovat pii vede
ní účetnictvíúčtové osnovy a postupy účtování . .. ..

Kcntrcjované osoby porušil)' uveden éustanovení tím.
že nedodržel,.. platn á ustanovení účtovéosnov,' a postu
pů účtování.např. :

MZe

• o dodávkách v celkové hodnotě 447 tis. Kč účtovalo

jako o pořízení investic, přestože měly charakter oprav
a udržován i;
o dod ávk ách investiční povahy v ce lkové hodnotě

773 lis . Kč účtovalo jako o opravách a udržován í;
neúčtovalo o pořízení nehm otného invest ičního ma
jetku (dá le jen "NIM" ) ve výši 9 746 tis. Kč v letech
1997 a 1998 na ú č tu 233 - Čerpací investični účet roz
počtových organizací a na účet 041 - Poř ízení nehmot
ných investic .

vúžv
účtoval na analytick ých účtech k í nves t ič nimu majet
ku nesp rávné částky vzniklé zaveden ím nové ho modu
lu softwaru pro účtování o invest ičním majetku.

VÚRV

• při obdržení faktury neúčtoval o závazcích vůči zahra
ničnlm dodavatelům na účtu 321 - Doda vatelé a o ma
j etku na účtu 042 - Pořízení hmotných investic;
o záloze v částce 417 tis. Kč poskytnuté v prosinci
1998 na laboratorn í mlátičku K35 neúčtoval na ú čtu

052 - Poskytnut é zá lohy na hm ot ný ínvest ični ma
j etek ;
faktu ru od zahraničního dodavatele za dodávku pří

stroje pro kvantitat ivn í Pf'R nezaúčtoval na účet

321- Dodavatelé a účet 0-l-2 <Pořízení hm otných inves
tic. a snížil tak v účetním období roku 2000 hodnotu
hmotn ého investičního majetku a závazků o 837 tis. Kč.

(:ZPl

za účtova la pos kytnut é zálohy v čás tce 205 ti s. Kč
na po ř ízen í hmotného investi č n ího maj etku na úče t

042 - Poř í zen í h motn ých investic miste na účet 052
- Poskytnut é zálohy na hmotn ýinvestičn í majetek;
nák lady ve výši 959 ti s. Kč na rekonstrukci objektu
krajského inspektorátu v Táboře zúčtovala nesprávně

na účet -l-10 - Materiální náklady jako oprav)'. místo na
účet O-l-2 - Pořízení hmotných investic.

C.3 V ustanoveních § 6 odst. 3, § 29 odsl. 1 a § 30 odsl. 2
a odsl. 3 zákona č. 563/1991 Sb. je mj . uvedeno:

(§ 6 odst . 3)

..Ůčetní jednotky j sou povinny inventarizovat ma
jetek a závazky podle § 29."

(§ 29 odst. 1)

..Účetní jednotky inventarizací ově1ujíke dni řád
ni a mimofádn é ů čemi zál·ěrky, zda stav majetku a
závazků v účetnictví odpovid á skutečnosti. "

(§ 30 odst. 2 a 3)

.,Fyzickou inventuru. kterou neize provést ke dni
účetní závěrky, lze provádět v průběhu posledních
tříměsiců účetníhoobdobí, popfípadě v prvním mě

síci následujícího účetního období .. . ..



Částka 2 \'hl ník Ne j vy Uiho kontrolniho ůčadu 26 02 St ran a 110

"Inventarizačnírozdíly vyúčtují ů četntjednotky do
účetniha období, za které se inventarizací ověřuje
stav majetku a závazků. "

Uvedená ustanovení porušil)' kentrolcvan ě osob)'
např. tím, že:

MZe

v letech 1998 až 2000 ncprovedlo řádně inventarizaci.
Dokladovou inventurou v roce 1999 nezj istilo skutečný

stav NIM. Rozdíly stavu na tzv, Inventu rníc h soupisech
oprot í stavu vedenému na účtech činily u 013 - Soft
wa re čás tku +7 893 t is. Kč a u 0 18 - Drobn ý ne
hm otn ý investič ní majetek (dá le j en _DNIM" ) část
ku - 7 893 t is. Kč;

podle zápisů o provedené inventarizaci ne zji stilo při

inventarizaci majetku v roce 1999 inventarizační roz
díly. Kontrolou však byly zjištěny rozdíly na účtu

022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věc í

a na účtu 028 - Drobný hmotn ý investiční majetek,
neboť celková hodno ta samostatných movit ých věcí a
souboru movitých věci uvedená na dílčích Inventur
nic h soupisech byla o I 868 tis. Kč nižší než účetní

stav tohoto majetku a celková hodn ota DHIM uvede 
ná na inventurních soup isech byla o 230 tis. Kč vyšší
než účetn í sta" tohoto maje tku.

VÚRV

neinvcntarizoval k datu účetn í závěrky roku 1997 NIM
ve výši 2 752 tis. Kč a v roce 1999 NIM ve výš i

3919 tis. Kč;

nciuventanzoval k datu účetní závěrky roku 1998 HIM
ce lkem v částce 1 862 tis. Kč a k datu účetní závěrky

roku 2000 celkem v částce 2 285 t is. Kč;

při inventarizaci k datu ú če tn í závěrky let 1998 a 2000
prováděl fyzickou inventuru HlM až ve druhém měsíci

nás ledujícího účetního obdob í;
inventarizační rozdíly DIM zjištěné v letech 1998 a 2000
nevyú čtovat do účet ní ho období, za které se inventa ri
zací ověřoval stav majetku.

CA V us tanoven! § 7 odst. 1 zákona Č . 563 /199 1 Sb. je
uvedeno.

"Účetní jednotky jsou po vinny vést učetnictví upl
ni, průkaUJým způsobem a správně tak, aby věrně

zobr azovalo skutečnosti, které jsou jeho pfedmě
tem ..

MZe poruštle uvedené ustanoveni neprůkamým a
nesprávným vedením účetníevidence ". následujících
případecb:

nedoložilo an i neprok ázalo předepsaným zp ůsobem

zaúčtování počítačů na majetkový účet 022 - Samo
statné movit é věci a soubory movitých věci v celkové
hodnotě 6 509 tis. Kč v roce 1998 a 6 562 t is. Kč

v roce 2000;
software s pořizovací cenou celkem 3 6"J1 tis . Kč ne
zaúč tovalo na pří slušný majetkový účet a nedo ložilo
jeho uvedení do užívání , přestože hodnota j ednotlivé -

ho majetku odpovídala zařazeni do DNIM, popřípadě
jako ostatni nehmotný majetek.

C.5 V ustanoveni § 13 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb. je
uvedeno.

..Peněžn í částky v knihách analytické evidence
musí odpovtdatpříslušnj'msouhrnnýmpeně!ním

čá""kám na syntetických účtech, k nimI se tato
evidence vede, ..

MZe vedlo analytickou evidenci k účtu 0 13 - Soft
wa re ne sp r ávn ě , ta kže by la k 3 1. 12 . 1998 vyšší
o 10 329 t is. Kč, v letech 1999 a 2000 nižš í o 557 tis . Kč
než stav účtu 013 . Souhrn pen ě žních č á stek analyt ick é
evidence k 31. 12. vedenék účtu O18 - Drobný nchmot
n ýinvestiční majetek byl v roce 1998 vyšší o 5 275 tís. Kč,

v letech 1999 a 2000 vyšš í o 557 tis. Kč ne ž sta"
účtu 018.

D. Nakládání s majetkem

D.I V ustanovení § 6 písm. c) "'yhlá šk)' Č. 119/1988 Sb.
je mj. uvedenec

"Organizace j sou povinny hospoda!it s národním
majetkem s péčí řádného hospod éťe. Jsou povinny
zej m éna: .•.

e) vyutívat pr ávniprostředky k ochraně národního
majetku ." ..

VÚRV poruši l uvedené ustanoveni tim, že laborator
ní přístroje v celkové pořizovací ceně 1 502 t is. Kč za
půjčil. aniž by uzavřel smlouvu o zápůjčce .

D.2 V ustanoven! § 10 odst. 1 písm. d) zákona č . 3441
11992Sb., o katastru nemovi tostí České republik)',
je mj. uvedeno:

.. Vlastníci ajíní oprávněnijsou povinni .•, ohlá
sit katastrálnímu úfadu změny údaju katastru ti
kající se jejich nemovitosti, a to do 30 dnu ode
dne jejich vzniku, apťedložlt listinu, která změnu

dokládá., . "

( ZPl nepož ádala Katas trální úřad pro Brno-město

o zm ě nu údajů na listu vlastnic tví týkající se budovy a
pozemků v Bmě-Pisárkách.

D.J Ostatn í zjištění

V průběhu kon troly byly mj. provedeny také tes t}'
spolehli vost i a testy věcné správnosti v účetnictví. Tes
ty byly zaměřeny na pořizování invest ičního majet ku.
Byly testovány soubory došlých fakt ur na MZe 7-3 léta
1998 až 2000 ; testy byly zam ě řeny na duplicitní čísla do
kladů, duplicitní platby, variabilní symboly, chybějtci čí sla

dokladů, chyběj ící částky a neidentifikovatelné p latby.
Test provedený za účelem zj ištění duplicitních variabil
ních symbolů (s hodn ých s čí s ly faktu r) prokázal, že soft
warový program, který je na MZe používá n k účtování



V~~l n i k N ~jyyUího kontrolního u h da 2002 Strana II I

došlých a vydan ých faktur, nedostatečně chránil údaje
v KDF před možným zneužitím tím, i-epřípadn é duplicity
nesignalizoval. V průběhu kontroly byl uveden)' prob lém
dodavatelskou firmou nap raven . Kontrolou nebylo zjiš 
těno, že došl o k neopr á vn ěn ému čerpáni rozpočtových

prostředků .

UL Shrnutí a vyhodnecení

K nedostatkům zjištěnfm při vynakládáni finanč
ních p rostředků na pořízení a technickou obnovu in
vesnčníhcmajetku ze strany MZe, VÚRV.VÚŽV a ČZPI

palři zejména:

nedodržení čascvcstí, ů ěelovcsti a hospodárnosli při

použití prostředk ů státního rozpočtu v 52 přfpadech

\' celkové \'ýši 27 568 lis. Kč;

Příloha:

Tabulka e. I

• nedodržování limitů pro poskyt ov án í záloh dedavete
lům. Undenj' nedostatek b)'1 zjiŠlěn \' 9 přfpadecb, kd)"
celková \"j'še neoprávněně poskytnutých záloh činila

8 999 tis. Kč;

• pořizování in\'estičního majetku bez vyhl ášení obchod
ní ve řejně soutěže nebo zadání zakázk)' vice zájem
cům (podle liL čásli zá kona o zadád ní veěejnýcb za
kázek). Kontrolované osoby nC\) 'hlásil)' ve 3 připadech

veřejnou obch odní soutěž II v 9 případech nepostupo
\'al,., podle třetí části zákon a. přičemž pořídily lnves
liční majetek \'C \')'ši 6 1 008 lis. Kč;

nesprávné a opožděné vedeni ů ěetnictví o pořízeném

invest i čn ím majetku. neprůkaané ne bo v ůbec nepro
vedeně inventa rizace. Kon trolované osoby ů čtovab

opožděněo Invesnčn ím majetku \' částce 39 891 tis. Kč
II nedodržel)" účtovou usnuvu a postup)" účtO\'ání u ma
jetku ve vj'ši 13 384 tis. Kč.

( \I tis Kč)

Příjemci dotací I 1997 I 1998 I 1999 I 2000 I Celkem

Program 329010

MZe - správa 29 952 45 331 54640 48 107 178030
ČZPI 33450 30260 6 483 3928 74 121

VULV 1400 2600 6600 5350 15 950
vúRv 5200 3288 8000 9 620 26 108
Cel ke m pru gr'am
3290 10 711 002 8 1 ~79 75723 67 0115 29~ 2119

Program 329910

vúRv I - I - I 1 000 I - I 1 000
VULV I 5 000 I 2 448 I 1 000 I 3 000 I I I 448

Proaeam 329920

vúRv 1606 1290 1 108 900 4904

VÚŽV I 183 1 498 2647 579 5 907
Cel ke m proJ;:ram,'
3299 111 + 329920 7 789 5236 5755 ~ ~79 23 259


